

Pismo to wychodzi codziennie oprócz niedziel i świąt uroczystych w drukarni St. Gieszkowskiego.

MIŁONA RZYMSKIE.
Dziś Małgorzaty Panny.



Zaliczenie na trzy miesiące złp. 12.
miesięczne złp. 3.

MIŁONA ŚLAWIANSKIE.
Dziś Bogumił.

Gazeta Krakowska.

OBSERWACYE METEOROLOGICZNE.

Dzień godz:	Barometr do 00 R red w miarze Paryzkiej	Stopnie ciepła podług Reaumura	Psychro- metr	Wiatr	Stan Atmosfery	Zjawiska napowie- trzne i różne uwagi
7	27 ⁷ 678	+15 ⁰ 8	5 ⁰ 28	Zaden	Pogoda	
12	7 337	+23 2	4 17	Pn. Wschodni słaby	Pogoda z Chmurą	
3	6 991	+23 4	4 38	Północny śred.	" "	
9	6 813	+17 1	4 08	Pn. Zachodni słaby	" "	

Cześć Urzędowa.

Nr. 1745.

WYDZIAŁ DOCHODÓW PUBLICZNYCH I SKARBU.

*Wolnego Niepodległego i ściśle Neutralnego
Miasta Krakowa i Jego Okręgu.*

Na mocy uchwały Senatu Rządzącego z d. 7 Maja r. b. Nr. 2705 D. G. S. Wydział Dochodów ogłasza konkurs na stałego lekarza w Jaworznie, biegłego, mianowicie w operacjach chirurgicznych do leczenia górników pracujących w kopalniach i hutach Rządowych, za rocznym wynagrodzeniem w kwocie złp. 1200 z przywiązaniem mieszkaniem do tej posady i 50 korcy węgla kamiennego rocznie. Maiący chęć ubiegania się o w mowie będącą posadę, winni złożyć w Wydziale Dochodów Publ. w przeciągu dni 15. następujące dowody:

- Curriculum vitae.
- Dowód złożonego egzaminu doktorskiego w Uniwersytecie Jagiellońskim,
- Pozwolenie praktykowania.

Kraków dnia 27. Maja 1835 r.

Senator Prezydujący

X. BYSTRZONOWSKI.

(3r.)

Nowakowski Sekr.

Ner 1837.

WYDZIAŁ DOCHODÓW PUBLICZNYCH I SKARBU.

*Wolnego Niepodległego i ściśle Neutralnego
Miasta Krakowa i Jego Okręgu.*

W wykonaniu uchwały Senatu Rządzącego Wolnego Miasta Krakowa i Jego Okręgu w dniu 5 maja r. b. Nr. 2656 zapadłej, Wydział Dochodów Publicznych i Skarbu podaje do publicznej wiadomości, iż w dniu 10 czerwca r. b. z rana, wypuszczone będą przez licytacją publiczną w dzierżawę na lat trzy, to jest od dnia 1 lipca r. b. 1835 do ostatniego maja 1838 roku dochody niestale miasta Krakowa, jako to:

a) Czopowe skarbowe i mieyskie od konsumeyi trunków w mieście wyrobionych lub do miasta sprowadzonych.

b) Opłata rogatkowego i lądowego.

c) Opłata mostowego i od rozsunięcia mostu dla statków przez tenże most przepuszczanych, niemniej pohór od przewozu zaprowadzonego chwilowo w czasie budowy lub reparacyi mostu lub nakoniec wezbrania mostu, które potrzebę zwinięcia mostu wskazują.

d) Czyszn dzierżawny pobierany od dzierżawcy z przewozu pod Złomkiem.

Cena fiskalna na pierwsze wywołanie do licytacji, ustanawia się ogółem na wszystkie powyż wyszczególnione dochody w kwocie złp. 350,000, na roczną dzierżawę; licytować chcący winian będzie przed rozpoczęciem li-

cytacyi złożyć na ręce kommissyi licytacyjnej wadium w kwocie złp. 35,000 w gotowiznie, po licytacyi zaś taką jeszcze kwotę dopłaci, jaka z podwyższenia wylicytowania rocznej dzierżawy 10/100 wyniknie nadto, przyszły dzierżawca obowiązany także będzie w 8 dniach po odbytej licytacyi złożyć kaucyą trzechmiesięcznej arandowney racie wyrównywającą w srebrney courrant monecie lub w listach zastawnych i z kuponami, które corocznie odbierać będzie, a jeżeliby później aż do ukończenia dzierżawy kurs listów zastawnych zniżył się, w tym razie dzierżawca taką summę listami zastawnemi dopłacić będzie winien, jako do uzupełnienia kaucyi potrzebną okaże się. Dzierżawca obowiązany także będzie całą manipulacyą dochodów jaka jest zaprowadzona według existingich instrukcyi i urzędzeń w zupełności prowadzić, do tej się ściśle stosować i niczego niezmieniać, jeżeli na to wyraźnego pozwolenia od Rządu nie uzyska; Officyalistów i strażników dziś w służbie będących utrzymać, a to wedle etatu, który przy warunkach dzierżawca przedstawionym sobie mieć będzie.

O innych warunkach w biurze Wydziału Dochodów Publicznych i Skarbu wiadomość powziętą być może.

Kraków d. 22 Maja 1835 r.

Senator Prezydujący.

X. BYSTRZONOWSKI.

Za Sekretarza Wydz.

J. Wesseli.

(3r.)

Ceny zboża w czterech gatunkach na targowicy w Kleparzu przy Krakowie sprzedawanego.

Dnia 9 Czerwca 1835 r.	.1.		.2.		.3.		.4.	
	Zł	gr	Zł	gr	Zł	gr	Zł	gr
Korzec Pszenicy..	18	—	17	15	17	—	—	—
— Zyta.....	17	—	16	20	16	6	14	—
— Jęczmien:	14	10	13	—	12	—	11	15
— Owsa.....	11	6	10	—	—	—	—	—
— Grochu ...	27	—	20	—	—	—	—	—
— Jagiel... ..	32	—	—	—	—	—	—	—
— Rzepaku..	—	—	—	—	—	—	—	—

Przekonali się o powyższych cenach zboża i oryginał jak zwykle podpisali:

Peszkę. Nasturkiewicz W. G. VII. W. G.

Gołombiowski K. T.

LOTERJA KRAJOWA.

W 663 ciągnięciu dnia 10 Czerwca 1835 r. w przytomności osób od rządu do tegoznaczonych, wyciągnięte z koła zostały następujące numery:

44. — 13. — 38. — 2. — 34.
Przysze Ciągnięcie 664 przypada d. 17 Czerwca 1835 r.

Cześć Polityczna.

KRAKÓW.

(A. N.) Podpisani Obywatele Galicyi Austryackiej powziawszy wiadomość, iż Pan Bonifacy Janikowski oprócz swej fabryki aparatów gorzelnianych jaką tutaj posiada, zaprowadza drugą podobną w królestwie Polskiem w Zarkach w województwie Krakowskiem, wywdzięczając się temuż P. Bonifacemu Janikowskiemu za wzorowe urządzenie nam tak aparatów kompletnych Pistoryusza przez niego wydoskonalonych, jako też i innych swego wynalazku, które w Galicyi jego imie noszą; mamy sobie za najmilszy obowiązek oddać publiczną zaletę aparatom gorzelnianym przez tegoż P. Bonifacego Janikowskiego exekwowanym, z zapewnieniem: iż świadectwo ogłoszone w pismach publicznych przez Wgo Piotra Steinkellera, i zawierające szczegóły zalet aparatu który się już w królestwie polskiem znajduje, każdy z podpisanych potwierdzić jest gotów, i z przyjemnością polecić może Obywatelom królestwa polskiego P. Bonifacego Janikowskiego jako gorzelnika posiadającego naygruntowniejsze w tym względzie wiadomości, który do podniesienia gorzelnictwa w Galicyi nie mało się przyłożył. — w Galicyi Austryackiej d. 24 Kwietnia 1835 r.

Przypisek Redakcyi Kuryera Warszawskiego: »Redakcyja mając sobie nadesłany powyższy artykuł, od Obywateli Galicyi Austryackiej, dodaje, iż każdy z podpisanych obywateli, obok nazwiska swego szczegółowo jeszcze umieścił oświadczenie wdzięczności swjey P. B. Janikowskiemu, tak za dobre i wzorowe urządzenie gorzelnii, jakoteż za korzyści reprodukcji, i trwałość aparatów, z których wiele od lat kilkunastu, w jak najlepszym ciągle utrzymuje się stanie. Dopisków tych Redakcyja dla szczupłości miejsca w swém piśmie nieumieściła, gotowa jednak

jest okazać w oryginale każdemu ktoby się w tym celu zgłosić do niego zechciał. Podpisy na świadectwie idą następującą koleją: Wład. Xże Sanguszko; Wiktor Bogusz, Felix Bobrowski, Wład: Michałowski, Stanisł: Spitul, Józef Straszewski, Piotr Kryszkiewicz, Stani. Straszewski, Józef Sierakowski, Nikodem Romer, Wincenty Cetnerski, Anto: Bartł: Konopka, Karol Hr. Krasicki, Stan: Bogusz, Stan: Bogusz oyciec, Henryk Brodzki, S. Piliński, Ludwik z Goraja Gorayski, Franci; Nowakowski, Xawery Wykowski —

WIADOMOŚCI Z POPRZEDNICH POCZT.

WARSZAWA 30 Maja. JW. generał-adjutant Rautenstrauch, zawczoray na kilka dni wyjechał do Kalisza.

Kommissya Rządowa Skarbu ogłosiła o wydanych decyzjach Rady Administracyjney, że wyjęte są z pod zatrzymania za długi prywatne, wszelkie wynagrodzenia, wsparcia i zapomogi udzielane przez rząd z powodu klęsk i strat, poniesionych podczas byłey w królestwie Polskiem rewolucyi.

Dnia 31 Maja. N. Pan obdarzyć raczył kosztownym pierścieniem P. Augusta Heilmana podprokuratora sądu appellacyjnego, z powodu ofiarowanego J. C. K. Mości dzieła o sądownictwie w królestwie Polskiem.

Według doniesień z Wrocławia, na tamieczny targ na wełnę, d. 2 czerwca rozpocząć się mający, zjechało się już wielu cudzoziemców, a pomiędzy niemi kilku kupców angielskich.

Dnia 2 Czerwca. JW. Jenerał-adjutant Rautenstrauch, wczoray wrócił z Kalisza, dokąd się był udał dla urządzenia przysposobień na przyjęcie Dostojnych Osób, mających przebywać w tém mieście.

Czytamy w K. W., że po 6letniej nieobecności w kraju, wrócił do tutejszey stolicy P. Jan Klemens Minasowicz z Rzymu, gdzie, jak i w naypierwszych stolicach Europy, doskonalił swój talent malarski.

Dnia 5 Czerwca. JO. Feldmarszałek, Xże Warszawski, Namiestnik w królestwie

Polskiem, dziś o godzinie 1ey rano wrócił do Warszawy.

WIEDEN 15 Maja. Na tuteyszey giełdzie sparaliżowana była spekulacya w papierach publicznych, przez otrzymane doniesienia z Hiszpanii. Obawiają się moralnego wpływu ostatnich zwycięstw, odniesionych przez Zumaleęcarreguy, których skutkiem być musi albo pospolite ruszenie, albo interwencya Francyi, w razie gdyby karliści dalsze czynili postępy. Jednakże jedno i drugie, nie może jak tylko niebezpieczne sprowadzić koleje, bo snadno być może, że exaltowanemu ludowi zechce się ustawy z 1820 roku, której, jak wiadomo, wielka część woyska jest niewątpliwie przychylna. W każdym razie to tylko zdaje się być rzeczą dosyć pewną, że terażniejszy statut królewski nie jest bezpieczny; czyli więc D. Carlos objąłby stér rządu, czy nastąpiłoby przywrócenie ustawy z roku 1820; zawsze kurs papierów nie jest pewny, a ta okoliczność sluszną ostrożność handlującej publiczności doradza.

W skutek postanowienia monarszego, odtąd wszyscy urzędnicy, tylko w przedpołudniowych godzinach pracować będą; godziny popołudniowe będą odtąd wolne.

Doniesienia z Egiptu są ciągle zasmucające. W Liwornie miano wiadomość, że wice król Egiptu tak mocno zachorował, iż lekarze stracili wszelką o jego wyzdrowieniu nadzieję. Mówiono nawet że już nie żyje, ale ta wiadomość tylekrotnie a zawsze fałszywie rozsiewana, nie znajduje wiary.

Dnia 20 Maja. Dnia wczorayszego wyjechali NN. Państwo na letnie mieszkanie do zamku w Szenbrunn. Arcyksiążę Karol, udaje się z rodziną swoją do Baden.

PETERSBURG 20 Maja. Tuteyszy poseł w Paryżu hrabia Pahlen, wyjechał dnia 15 b. m. udając się na miejsce swego przeznaczenia.

Rzeczywisty radca stanu Rückmann, mianowany z naywyższego rozkazu konsulem jeneralnym w Multianach i na Wołoszczyźnie.

PARYŻ 20 Maja. Dnia 16 podpisało zno-

wu 150 deputowanych wniosek, obymujący żądanie, ażeby zapłacono zaległe należności członkom legii honorowej, z czasu od 1814 do 1820 roku. Ten wniosek złożyli na stole prezesa izby deputowanych, jenerałowie Delort i Subervic.

Dnia 21 Maja. Dzienniki oppozycyjne utrzymują, że dwory hiszpański, angielski i portugalski, są za *interwencją*; jedna tylko Francya chce ażeby wypadek walki zostawiono samym stronom wojującym.

Konsul sardyński w Barcellonie Pan Fonti, któremu jak wiadomo zabrane były papiery jako sprzyjającemu sprawie D. Carlosa, został uwolniony pod warunkiem, że się niezwłocznie oddali z Hiszpanii.

Stronictwo ministeryalne w izbie deputowanych, ma zamiar obrać na najbliższém zebraniu nowego parlamentu prezesem teyże izby, Pana Sauzet.

Dnia 22 Maja. Izba deputowanych oświadczyła się z większą przychylnością i więcey stanowczo za utrzymaniem Algieru, aniżeli w roku zeszłym. Wnioski kommissyi za oszczędzeniem wielu summ przez rząd żądanych, zostały odrzucone. Pan Guizot który bronił budżetu obymującego wydatki na Algier, oświadczył w trakcie narad: że rząd jest za zupełném utrzymaniem Algieru i najmnieyszy w tey mierze nie przypuszcza wątpliwości; że nie jest związany żadnemi zobowiązaniami, któreby tey zasadzie przeciwnemi były; że teraz odstąpienie Algieru jest już niepodobném, ponieważ osłabiłoby siłę moralną rządu, to jest wiarę w potęgę jego, tém pewniey, że ta osada jest dla Francyi jako dla mocarstwa morskiego, wielkiej wagi. Dodał nareszcie, że lubo Francya nie jest powołana zajmować miejsce pierwszego mocarstwa morskiego na świecie, jest przecież dlugiem w tym rządzie, i tego miejsca zaniedbywać jey nie można i nie wypada, zwłaszcza przy wzrastającej ważności morza Śródziemnego.

LONDYN 20 Maja. Przybyli tu z Paryża, lord Cowley i lord Elliot; pierwszy w towa-

rzystwie swego siostrzeńca Pana Colling-Smith drugi z pułkownikiem Gurwood.

W mieście Stroud, nie miał lord John Russel żadnego przy wyborze przeciwnika, jakoż dnia wczorayszego ogłoszone już zostało prawne obranie go reprezentantem tegoż miasta, w izbie niżsey parlamentu.

Ostatnie rapporta lorda Howard de Walden, nadesłane rządowi z Lisbony, malują stan Portugalii w powodzeniu kwitnącém i jak naysympatycznyszém.

Nieporozumienia między radą gminną a lordem majorem Londynu, który jest stronikiem zasad torysowskich, trwają ciągle. Rada odbyła w tych dniach posiedzenie, dla naradzenia się nad postępowaniem lorda majora, przez które większość rady sądzi się w swych prerogatywach pokrzywdzoną.

Dnia 22 Maja. Dnia wczorayszego zajął w izbie niższej swe miejsce lord John Russel, jako reprezentant miasta Stroud; przyjęło go oklaskami.

Lord Granville dziś dopiero wyjedzie do Paryża.

KONSTANTYNOPOL 6 Maja. Według najnowszych doniesień, flota turecka dopiero d. 28 z. m. wypłynęła z Dardanellów do Tripolis.

Ostatnie doniesienia z Albanii, są znowu bardzo niepomyślne. Dowódzca rokoszanów Tafil-Busi, stanął znowu na czele malkontentów i znaczne uczynił postępy. Zamiast, co woyska poselają do Azji, wypadnie teraz zwrócić uwagę w te strony, ażeby nnsienie buntu niedostało się do Macedonii i do Bośni.

Doniesienia.

Uwiadamia się szanowną Publiczność, że kąpiele Krzeszowickie z dniem 15. Czerwca rozpoczęte zostaną.

W dniu 26, Czerwca r. b. ztanowcza licytacya kamienicy pod L. 422. przy ulicy Sławkowskiej sytuowany odbędzie się.

List zastawny Król: Pol: L. C. Nr. 88,059 na złotych polskich 1000 na dniu dzisiejszym przypadkowo zaginął — ktoby takowy znalazł lub wiedział u kogo się znajduje, raczy go oddać do P. Bochenek — gdyż żadoey korzyści z posiadania takowego mieć nie będzie.